Municipio de JOACABA - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2015/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso IIl)

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAQ ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/
2015

Até o Bimestre/
2014

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita Tributaria

ILP.T.U.

1.8.S.

1.T.B.I.

IRRF.

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuicéo

Receitas Previdenciarias

Outras Contribui¢des
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

F.P.M.

1.C.M.S.

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (Il)

Operagdes de Crédito (1l1)
Amortizagdo de Empréstimos (V)
Alienagdo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (V1) = (Il - Il - IV - V)

107.553.101,36

22.077.516,27
5.832.000,00
7.960.000,00
1.924.560,00
1.726.358,00
4.634.598,27
11.679.520,00
7.913.766,00
3.765.754,00
164.412,00
4.909.970,03
4.745.558,03
54.312.229,09
11.612.480,00
15.888.000,00
948.382,00
25.863.367,09
19.319.424,00
1.665.460,00
17.653.964,00

13.511.300,00

0,00
0,00
23.300,00
13.488.000,00
12.280.000,00

15.428.641,81
2.600.318,66
20.953,85
1.462.370,06
213.986,31
299.082,13
603.926,31
1.137.220,34
586.217,92
551.002,42
39.567,64
1.5692.327,65
1.5652.760,01
8.781.239,34
2.260.797,10
2.470.466,62
134.403,20
3.915.572,42
2.870.295,83
518.275,88
2.352.019,95

608.018,68

0,00
16.425,87
0,00
591.592,81
591.592,81

1.208.000,00

13.488.000,00

0,00

591.592,81

0,00
0,00

14.708.502,11
2.702.471,84
140.611,53
1.360.824,95
284.479,34
248.168,59
668.387,43
1.019.944 48
588.455,23
431.489,25
42.309,15
1.370.294,80
1.327.985,65
8.169.650,84
2.296.045,34
2.436.206,50
119.009,20
3.318.389,80
2.774.125,80
504.755,50
2.269.370,30

491.717,50

0,00
9.493,35
0,00
482.224,15
306.384,15
175.840,00
0,00

482.224,15

RECEITA PRIMARIA TOTAL (Vi) = (I + VI)

121.041.101,36

16.020.234,62

15.190.726,26

DESPESAS PRIMARIAS

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre/
2015

Até o Bimestre/
2014

Até o Bimestre/
2015

Até o Bimestre/
2014

DESPESAS CORRENTES (VIil)

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida (IX)

Qutras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)

Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessao de Empréstimos (XII)
Aquisigao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII)
Demais Invers@es Financeiras
Amortizagdo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)

95.530.455,64

54.446.546,88

1.300.000,00
39.783.908,76
94.230.455,64
33.885.790,39

32.092.614,28
151.000,00
0,00

0,00
151.000,00
1.642.176,11
32.243.614,28
5.015.770,00

33.824.704,52

8.969.808,69
1.228.638,60
23.626.257,23
32.596.065,92
19.107.278,32

17.473.775,85
0,00

0,00

0,00

0,00
1.633.502,47
17.473.775,85

30.875.405,89

7.459.982,49
1.206.000,00
22.209.423,40
29.669.405,89
6.511.603,38

5.050.603,38
0,00
0,00
0,00
0,00
1.461.000,00
5.050.603,38

13.434.207,12

8.844.574,95
199.346,26
4.390.285,91
13.234.860,86
620.881,14

277.349,24
0,00
0,00
0,00
0,00
343.531,90
277.349,24

10.858.314,76

7.354.422 50
220.736,69
3.283.155,57
10.637.578,07
399.524,35

155.758,81
0,00
0,00
0,00
0,00
243.765,54
155.758,81

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIIl) = (X + XV + XVI + XVII)

131.489.839,92

50.069.841,77

34.720.009,27

13.512.210,10

10.793.336,88

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)

-10.448.738,56

-34.049.607,15

-19.529.283,01

2.508.024,52

4.397.389,38

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Crirmarmsiat Cimammoes res

0,00

n NN

0,00

n NN



Municipio de JOACABA - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2015/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

Lupsiavit | nianucHnu

Reabertura de Créditos Adicionais

v, uu v, uu

0,00 0,00

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 0,00
FONTE:

JOACABA , 30/03/2015

FERNANDA BRAGA IRIA FLAMIA RODRIGUEZ RAFAEL LASKE

Contadora CRC SC 038262/0-9 SECRETARIA DE FINANCAS PREFEITO DE JOACABA



